CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 1

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN

ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-TĐĐHĐ Lâm Đồng, ngày        tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh mức cổ tức năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi đã

được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-ĐHĐCĐ ngày 27 tháng 4 năm 2023 của Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 129/NQ-HĐQT ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Hội đồng quản

trị về việc thông qua kế hoạch lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để điều chỉnh mức cổ tức

năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 138/NQ-HĐQT ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng quản

trị về việc thông qua tài liệu, hồ sơ trình Đại hội đồng cổ đông để lấy ý kiến cổ đông bằng

văn bản năm 2023.

Hội đồng quản trị kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông việc điều chỉnh mức cổ tức năm

2023 cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh mức cổ tức kế hoạch năm 2023

Mức cổ tức năm 2023 được điều chỉnh trên cơ sở hoàn nhập Quỹ đầu tư phát

triển chưa có nhu cầu sử dụng (19 tỉ đồng), lợi nhuận giữ lại từ các năm trước (151,7 tỉ

đồng) và 80% lợi nhuận ước thực hiện từ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trong

năm 2023 có thể chi (840,9 tỉ đồng), cụ thể như sau:

STT Diễn giải ĐVT Giá trị

1 Vốn Điều lệ Tr.đ 4.224.000

2
Hoàn nhập Quỹ đầu tư phát triển chưa có nhu cầu sử

dụng
Tr.đ 19.000

3 Lợi nhuận giữ lại từ các năm trước  Tr.đ 151.711

4
Lợi nhuận từ hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023

có thể chi cổ tức
Tr.đ 840.986

5 Tổng lợi nhuận có thể chi cổ tức Tr.đ 1.011.697
6 Mức cổ tức kế hoạch năm 2023 % 20,0

7 Mức cổ tức năm 2023 điều chỉnh % 24,0

mailto:trusochinh@dhd.com.vn

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

2. Kiến nghị

Hội đồng quản trị Công ty kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông điều chỉnh tăng mức

cổ tức kế hoạch năm 2023 từ 20% lên 24%.

Kết quả sản xuất kinh doanh ước thực hiện năm 2023 chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, biểu quyết thông qua./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên;

- HĐQT;

- BKS;

- Lưu: VT, HCLĐ.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Quang

mailto:trusochinh@dhd.com.vn

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

Phụ lục

KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2023
(Đính kèm Tờ trình số        /TTr-TĐĐHĐ ngày       tháng 12 năm 2023 của Công ty cổ

phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Nội dung
Kế

hoạch

Thực

hiện 10

tháng

TH

tháng

11

Ước TH

tháng

12

Ước TH

năm

2023

I Tổng doanh thu 2.263.379 2.191.536 173.730 65.780 2.431.046

1

Doanh thu SXKD

điện (bao gồm lãi tiền

gửi)

2.226.990 2.087.823 159.681 49.799 2.297.303

 Trong đó:

- Doanh thu điện 2.146.990 2.038.163 159.531 11.451 2.209.145

- Lãi tiền gửi 80.000 49.660 150 38.348 88.158

2
Doanh thu hoạt động

tài chính
26.989 101.264 13.349 15.000 129.613

 Trong đó: Lãi CLTG - 65.679 13.349 - 79.028

3 Doanh thu khác 9.400 2.449 700 981 4.130

II Tổng chi phí 1.191.093 874.703 97.888 93.329 1.065.920

1

Sản xuất kinh doanh

điện (gồm các khoản

làm tăng giảm giá

điện)

1.182.633 872.618 97.258 92.446 1.062.322

 Trong đó: Lỗ CLTG (103.948) - - - -

2 Hoạt động tài chính - - - - -

3 Hoạt động khác 8.460 2.085 630 883 3.598

III Tổng LN trước thuế 1.072.286 1.316.833 75.842 (27.549) 1.365.126

1 SXKD điện 1.044.357 1.215.205 62.423 (42.647) 1.234.981

2 Hoạt động tài chính 26.989 101.264 13.349 15.000 129.613

3 Hoạt động khác 940 364 70 98 532

IV Lợi nhuận sau thuế 857.829 1.068.337 60.674 (27.549) 1.101.462

V

Trích lập các quỹ

KTPL (6 tháng) và

quỹ thưởng ban điều

hành (1,5 tháng)

    50.229

VI
Lợi nhuận sau khi

trích các quỹ
    1.051.233

mailto:trusochinh@dhd.com.vn

		TRINH QUANG TIEN PHUOC
	2023-12-12T17:11:57+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE VAN QUANG
	2023-12-12T17:14:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN THI LIEN HOAN
	2023-12-12T17:16:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRAN THI LIEN HOAN
	2023-12-12T17:16:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRAN THI LIEN HOAN
	2023-12-12T17:16:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi